

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu... Wyjątkami świąt i niedziel.

Przemiarowa z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 50 ct.

Jeżeli czesne inzeracji obliczają się po 7 centów... Inzeraty przyjmują w Austrii i Niemczech.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Emerytowany c. k. starosta, Jan Rudolf Kasparek, otrzymawszy pod dniem 23 września 1880 r. l. 45421 koncesyę na agencyę publiczną we Lwowie, złożył przepisana kaucyę w kwocie 4200 zł. w. a. na wyniknąć mogące z prowadzenia rzeczonyj agencyi pretensye.

Z e. k. Namiestnictwa.

We Lwowie, dnia 22 października 1880.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 listopada.

Nad wszelkie spodziewanie rząd francuzki nie spotyka się przy wykonaniu dekretów marcowych nigdzie z takim oporem, jakiego oczekiwano w Europie, jakiego nawet rzeczywiście obawiał się poprzedni gabinet.

podrażnionym w drogich sobie uczuciach. Nie mógł się tak rychło zmienić charakter i temperament narodu Francuzów, żeby na karb tej zmiany położyć można dzisiejsze zachowanie się jego wobec komisarzy zamykających klasztory.

Nie pomoże to pewnie ani klasztorom, ani powadze ludności katolickiej, że Figaro, przyjmując propozycyę podsuniętą redakcyi przez jednego z czytelników, ułożył wzór protestu „w imieniu wolności i sumienia“.

nieautoryzowanym kongregacyom. Będzie to nawet pamiątka nieszczęśliwa, bo takie protesty więcej zakrawają na reklamę dla dziennika, który je zbiera.

O wszystkich partyach konserwatywnych we Francyi bez wyjątku można dziś powiedzieć, że politycznie podpadły niemal w takim stosunku, w jakim podniosło się na sile i znaczeniu stronnictwo republikańskie.

Sprawy krajowe.

(Fundusze gminne a towarzystwa zaliczkowe).

(S) Na ostatnim walnem zebraniu delegatów związku towarzystw zaliczkowych odbyły się narzekania na Sejm i Wydział krajowy za to, że nie pozwolono gminom lokować funduszy w towarzystwach zaliczkowych.

Na posiedzeniu z dnia 9 października 1878 r. uchwałił Sejm rezolucyę, wzywającą Wydział krajowy, aby nakłaniał gminy do powierzenia funduszy swoich instytutom pieniężnym na zaufanie zasługującym.

Z listów Zygmunta Krasieńskiego

V.

Rzym, dnia 18 czerwca, 1841 r.

Bóg jeden tylko dotyka się umarłych i wskrzesza ich. Kto śmiertelny, ten galwanizuje ich tylko i sam się zabija. I ja tak zginąłem — i ty teraz w taki sposób omdlałeś.

białe widmo Anhella i zsepia ziemię, przez równik przechodząc — gwiazdy w górze gasną, w dole wędną kwiaty, wyschną zdroje i źródła wreszcie, spleśnieje morze, ognie pogasną, będzie ciemność przepowiedziana przez Byrona!

nych, świętych i aniołów. Ta sama chwala, to samo dobro jednym niebem — drugim będzie piekłem!

Lecz darmo — gdzie płyną fale, tam poniosą nas. My idziemy dalej a pieśni nasze krzepną i zostają z tyłu jak baba owa w solny posąg przemieniona za to, że chciała Boskiemu dziełu zniszczenia się przypatrzeć.

VI.

Münich, dnia 27 października 1841 r.

Drogi Julu! W cnda wierzę zawsze i wszędzie, w endotwórców prawie nigdy — nie znam zaś próżności próżniejszej nad tę, która siebie uważa za konduktorke cudów.

króć dalszej od zmartwychstań nieba, chce mówić — do otehłani śmiešności! Za dni moich widziałem dzieci ponure, dzikie, jeszcze ssące pierś mamki, a już recytujące wiersze Byronskie i piszące usteczkami pełnemi mleka: „To pić!“

Jak cud jest rodzajem pewnym niepracy w naturze, pieczonego gołąbka, co spada z nad chmur do gąbki, tak i w duchu ludzkim próżność jest wieczną żądzą chwały bez pracy; kiedy dama wbrew przeciwnie jest wieczną żądzą chwały, lecz za pomocą olbrzymiego trudu.

przez radnych pp. Bubera i Gubrynowicza, załatwiła Izba na wniosek rady ces. p. Bodynskiego, jako referenta spraw bieżących i komisyjnych, oprócz pomniejszych następujące sprawy ważniejsze:

Izba powzięła do wiadomości reskrypt wys. c. k. Namiestnictwa, według którego mianowany przez Izbę stręczyciel dla interesów towarowych we Lwowie p. Israel Ambeś w tym charakterze zatwierdzony i po złożeniu przepisanej kaucyi zaprzysiężony został.

Na odezwę magistratu miasta Lwowa względem zebrania odpowiedniej subwencji na utrzymanie szkoły handlowej przez zaprowadzenie opłat przy przyjmowaniu uczniów przez kupców i przy wyzwalaniu ich na subjektów tudzież względem użycia wpływu Izby na zawiazanie gremium handlowego, uchwaliła Izba przypomnąc magistratowi podniesiony przez nią w r. 1876 projekt urządzenia we Lwowie połączonej szkoły handlowej i przemysłowej i prosić, aby Izbę o rezultacie narad do tej sprawy ustanowionej ankiety zawiadomił.

Ponieważ jednak projektowana połączona szkoła handlowa i przemysłowa prawdopodobnie nie tak rychło przyjdzie do skutku, a młodzież handlowa w razie zwinienia dotychczasowej przez gminę utrzymywanej wieczernej szkoły handlowej nie miałaby zgoła żadnej sposobności pobierania nauk potrzebnych im do ich zawodu, co tem przykrzejszem byłoby ile, że frekwencya tej szkoły w ostatnich czasach znacznie się wzmaga, przeto uchwaliła Izba dalej na wniosek wiceprezydenta p. Dymeta, udać się z prośbą do magistratu o wyjednanie u reprezentacyi m. Lwowa, aby powzięta w zeszłym roku uchwała swoją co do stopniowego zwinienia istniejącej obecnie szkoły handlowej cofnęła i na utrzymanie tejże potrzebnych funduszw i nadal nie odmówiła.

Izba uznała zresztą słuszność wymagań, aby kupcy, w pierwszym rzędzie w sprawie utrzymania szkoły handlowej interesowani, przyczyniali się ze swej strony na ten cel datkami. Gdy jednak ściąganie datków nie da się skutecznie, dopóki nie zostanie zawiązane gremium kupieckie, wysadziła zatem Izba z łona swego komisję z pięciu, której zadaniemby było, sprawę zawiązania gremium wziąć pod najściślejszą uwagę.

Do komisji tej wybrano p. pezydenta Simona, wiceprezydenta Dymeta i radnych pp. Bubera, Sokala i Markiewicza.

W sprawie postawionego na ostatniem posiedzeniu wniosku radnego p. Markiewicza, względem dostawy płótna i obuwia dla rządu wprost przez producentów, uchwaliła Izba udać się w tej sprawie przedewszystkiem do Wydziału krajowego, którego kuratora dla przemysłu domowego tak wpływem swoim, jak i funduszami przeważnie przyczynić się może do umożliwienia drobnym przemysłowcom bezpośredniej dostawy wyrobów dla potrzeb rządowych, a mianowicie: a) wskazując im, jakiego rodzaju mają być wyroby, aby je w większych ilościach dostawać można dla potrzeb wojskowych; b) starać się o zawiązanie w tym celu stowarzyszeń lub spółek przemysłowych, któreby w imieniu producentów podawać mogły oferty; c) ułatwiać im kredyt bądź dla zakupna surowego produktu bądź też złożenia potrzebnej kaucyi.

Biuro Izby zajęło się już zebraniem dokładnych dat co do rozmiarów przemysłu domowego tkackiego i szewskiego w okolicach wskazanych przez wnioskodawcę i istniejących obecnie stosunków. Daty te udzielone zostaną Wydziałowi krajowemu wraz z uwagami o przyczynach upadku tych gałęzi przemysłu, a po nadejściu pomyślniej odpowiedzi od Wydziału krajowego poczynić będzie mogła Izba handlowa odpowiednie kroki u wys. Ministerstwa, aby przy liwerunkach rządowych nalezyte uwzględniano wyroby krajowe, biorąc takowe wprost od producentów. (D. n.)

OSTATNIA POCZTA

J. Exc. minister- prezydent hr. Taaffe wyjechał we środę wieczór do Pesztu.

O środowym posiedzeniu komitetu 18tu pisze *Presse*: „Na dzisiejszem posiedzeniu przystąpił komitet do dyskusyi specjalnej nad taryfami klasyfikacyjnymi dla Galicyi. Zaczęto od okręgu krakowskiego a to od granicy sąsiedniej pod Białą. Podobnie jak w innych krajach koronnych przystąpiono najprzód do taryfowania pól ornych i ustanowiono taryfy dla 14 powiatów, tak, że w tym okręgu pozostaje jeszcze 10 powiatów do załatwienia. W ogóle (*im grossen Ganzen*) utrzymały się wnioski przewodniczącego komitetu objazdowego dr. Rzihiy. Reprezentanci Galicyi, w których imieniu przemawiał dr. Krzeczunowicz, występowali w obronie wniosków komisji krajowej, zostali jednak

prze głosowani. Według wniosków komisji krajowej miałyby czysty dochód ze wszystkich gruntów w Galicyi wynosić 22 milionów zł., zaś według nowych wniosków rządowych 26—27 milionów. Komitet 18, którego większość, jak wiadomo, przyjmuje co do klas niższych wnioski rządowe, zaś w klasach najwyższych idzie po części jeszcze dalej niż pierwotne wnioski rządowe, po części zaś chce przyznać nieznaczne zniżenie, uchwaliła zapewne czysty dochód Galicyi w sumie 28 milionów złotych, a więc o jeden milion uiszszej, niż pierwotna cyfra rządowa. W dalszych obradach przyjdą na porządek dzienny po ustanowieniu taryf dla reszty powiatów okręgu krakowskiego, okręgu lwowskiego, a następnie okręgu tarnopolskiego. Po Galicyi przyjdzie kolej na Bukowinę a w końcu na Czechię.

Według doniesienia z Rzymu w *Polit. Corr.* najwięcej widoków objęcia nuncjatury po kardynale Jacobinim w Wiedniu, ma obecnie terazniejszy nuncjusz papieski w Monachium, msgr. Roncetti. Wiadomość tę zdaje się potwierdzać okoliczność, że wyjeżdżający z Wiednia do Rzymu kardynał Jacobini obrał drogę na Monachium. Korespondent rzymski *Deutsch. Ztg.* donosi, że mianowanie kardynała Jacobiniego sekretarzem stanu nie ulega wątpliwości, i że najbliższy konsystorz papiecki zbierze się prawdopodobnie dopiero pod koniec roku bieżącego.

Z Berlina zapewniają w najświeższej depeszy, że książę Bismarck zdał kierownictwo spraw w ministerstwie handlu ministrowi Bötticherowi prowizorycznie i tylko na kilka tygodni, a to po części wskutek nadwątłego zdrowia a po części dlatego, że sprawy zagraniczne dają mu obecnie bardzo wiele do czynienia. Zastępstwo to ustanowionem zostało już przed kilku dniami. Mimo to kanclerz nie wyrzeka się ani swoich planów socjalno-politycznych, ani kierownictwa ministerstwem handlu.

Według *Diritto*, zbierającemu się dnia 15 listopada parlamentowi włoskiemu przedstawiona ma być nowa „Księga Zielona”, która zawierać będzie dokumenta odnoszące się do konferencyi berlińskiej i konferencyi, która się odbywała w Madrycie w sprawach marokańskich.

Dziennik *Standard* w artykule rozbiegającym obecną sytuację mówi, że od osobnienienia Anglii jest faktem niezaprzeczonym. Gdyby był Gladstone oparł swoją politykę na ścisłym porozumieniu z Austrią i Niemcami, nie byłoby do tego przyszło. Nie umiał się on jednak zdobyć na tę ofiarę osobistych sympatyj i dlatego poniósł ciężką dyplomatyczną porażkę. Anglia wyszła z kampanii dyplomatycznej bez sprzymierzeńców i nie osiągnęła zamierzonego celu.

Według *Morning Post*, rząd rosyjski zamierza wziąć inicjatywę pokojowego załatwienia sprawy greckiej, przedstawiając mocarstwom, że jedynym środkiem do tego jest ograniczenie w pewnym stopniu roszczeń przez Grecję, a przez konferencyę berlińską uznanych pretensyj terytoryalnych, czyli mniej więcej przyjęcie propozycyi w nocie tureckiej z d. 3 października zawartych, o ile one odnoszą się do uregulowania granicy grecko-tureckiej. Jak zapewnia dziennik wspomniany, rząd rosyjski czyni w Atenach wszelkie starania, ażeby uspokoić wzburzenie i wojownicze zapędy. Korespondent ateński *Daily News* zapewnia jednak, że jeżeli mocarstwa nie zmuszą Turcyi do odstąpienia Tesalii i Epiru, to wojna grecko-turecka będzie nieuchronną. Wobec wzburzenia umysłów i wojowniczego zapалу, jaki zdaniem korespondenta panuje w Grecyi, armia nie może rozejść się, dopóki Grecya nie otrzyma nowych prowincyj. Zapal ten może jednak zmniejszyć się bardzo, gdy Grecya przyjdzie do przekonania, że żadne mocarstwo w tej chwili nie myśli jej użyzyć czynnego poparcia.

W kwestyi duleńskieji dla odmiany nie nadeszła dzisiaj żadna nowa wiadomość. Widać, że bawiący w tamtych stronach korespondenci dzienników uznali trafność wyrażenia hr. Beusta, który tę sprawę nazwał *Dulcigno far niente* i sprawili sobie przyjemność 24-godzinnej *siesty*, ku niemu zapewne zadowoleniu czytelników.

Ostatnie doniesienia z Bukaresztu mówią, że stanowisko ministra spraw zagranicznych, Boerescu, jest zachwiane. Za przyczynę podają niezgo-

dnosc zapytowań z rumuńskimi posłami zagranicznymi, a mianowicie z pp.: Cogolniceanu w Paryżu, Varnaco-Liteanu w Berlinie i Balaceanu w Wiedniu. Jako ewentualnego następcę Boeresca wymieniają p. Bratianu. Posel rumuński w Petersburgu, książę Jan Ghika, przybył do Bukaresztu, a rząd nie chce go wysłać z powrotem na zajmowane stanowisko dopóty, dopóki rząd rosyjski nie zamianuje swego posła w Bukareszcie.

Według wiadomości z Belgradu nowy gabinet serbski znajduje tam bardzo powszechną sympatyę. Myliłby się, kto by mniemał, że „serbski Cavour” lub „Bismarck słowiańskiego Piemontu”, czy jak tam jeszcze nazywali Risticza jego stronnicy, cieszył się wielkiem uznaniem w kraju. Tylko przy pomocy terrorystycznych środków używanych przez ministra spraw wewnętrznych Miłojkiewicza, którego wieśniacy w Jagodinie przezywali „serbską hyjeną”, a który jest szwagrem Risticza, udawało się temu ostatniemu tłumić objawy niezadowolenia. To też po dawnym gabinecie pozostało przepelnione więzieni stanu w Pożarewacu, a nowy gabinet postąpił bardzo zrezygnie rozpoczynając swoje rządy od amnestyowania politycznych przestępców. Około stu skazanych już otrzymało amnestyę. Nie ma żadnej wątpliwości, że nowy gabinet będzie miał większość w skupeczynie, która się zgromadza w grudniu. Już podczas ostatniej sesyi w Niżu większość byłaby po stronie opozycyi, gdyby jej nie osłabiło postawienie w stan oskarżenia niektórych członków, a że obecnie odbędzie się znaczna liczba nowych wyborów, oskarżenia zas ciężące na dawnych członkach, w skutek amnestyi, upadły, ministerstwo zatem liczyć może na dostateczną liczbę zwolenników, ażeby mogło się utrzymać. Dalsze układy o traktat handlowy austro-serbski rozpocząć się mają najpóźniej za dwa tygodnie. Książę Milan osobiście życzy sobie jak najprędzszego załatwienia nieporozumień austriacko-serbskich.

O porażce Kurdów w Persyi nie ma jeszcze bliższych szczegółów. Wiadomo tylko, że pokonał ich generał perski Taimurchani obecnie ściga uchodzących wczem mu pomagają jenerałowie Hassan-Ali-CHAN i Hiszm--Edualet.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Monachium, 4 listopada. Król mianował radcę legacyjnego w Wiedniu Lerchenfelda posłem w Berlinie, dotychczasowego posła w Berlinie Rudhardta posłem w Petersburgu, zaś dotychczasowego sprawującego interes w Petersburgu Tautpoeusa posłem w Rzymie przy rządzie włoskim.

Paryż, 4 listopada. Trybunał spraw kompetencyjnych odrzucił podanie żądające, aby minister sprawiedliwości Cazot nie przewodniczył w jego obradach nad sprawami wywołanemi wykonaniem dekretów marcowych. Zamykanie klasztorów trwa dalej. W Angers wraz z Kapucynami oddalił się biskup. Wszędzie wyłamywano drzwi, a duchowieństwo protestowało. W kilku miejscach komisarze musieli wchodzić przez okna. W Dijon pierwszy prezydent trybunału zażądał od komisarza pełnomocnictwa, ten okazał rozkaz prefekta i odmówił podania nazwisk przyprawdzonych murarzy i ślusarzy.

Wiedeń, 5 listopada. (Tel. pr.) Do *Presse* donoszą z Belgradu, że skupeczyna będzie rozwiązana a nowe wybory rozpisane.

Według wiadomości z Aten, król grecki nie zdołał się nadal oprzeć wojowniczemu naciskowi ludności. Stan rzeczy w Grecyi ma być taki, że przedstawia się alternatywa: albo rewolucya i wojna domowa, albo wojna z Turcyą.

Peszt, 5 listopada. (Tel. pr.) Baron Hübner przemawiał wczoraj w delegacyi za połączeniem się Austrii z Rosyją, celem odroczenia

kwestyi wschodniej na czas nieoznaczony i obrony interesów konserwatywnych przeciw niebezpieczeństwu, grożącym od strony radykalnej republiki francuzkiej. Mowca wspomniał o przyjęciu Najj. Pana w Galicyi i dedukował, że Galicya życzy sobie także porozumienia Austrii z Rosyją. Dr. Grocholski odparł argumenta bar. Hübnera w krótkim, ale świetnym i pełnym efektu przemówieniu. Odwołując się do tylu objawów parlamentarnych, któremi polscy deputowani od długich lat zaznaczyli swoje stanowisko anti-rosyjskie, wspomniał mowca o rewolucyjnym postępowaniu Rosyi, o jej mięszaniu się w sprawy domowe obcych państw i o akcyi rewolucyjnej, rozwiniętej przez nią wobec swych własnych polskich poddanych. Z manifestacyi lojalnych w Galicyi dedukował skłanianie się ku Rosyji, jest rzeczą niepojętą; im żywszem i serdeczniejsem jest uczucie wdzięczności za otrzymane dobrodziejstwa, tem boleśniej czują Polacy ciężkie losy swych braci pod panowaniem rosyjskiem. Br. Hübner, żądając obrony interesów konserwatywnych, zapomniał, że właśnie konserwatyzm zabrania szukać oparcia w Rosyji.

Budapeszt, 5 listopada. (Tel. pr.) Na wczorajszy obiad dworski otrzymało zaproszenie kilku delegatów polskich. Najj. Pan rozmawiał z nimi najlaskawiej. Przed ks. Czartoryskim wyraził Najj. Pan zadowolenie, że przebieg sesyi delegacyjnej jest prawidłowy. Z dr. Smolką rozmawiał Najj. Pan o pracach przyszłej sesyi Rady państwa, czy zapytując budżet do świąt Bożego Narodzenia uchwalony zostanie, na co dr. Smolka odpowiedział, że do tej pory komisya budżetowa upora się ze swoim zadaniem. Najj. Pan rozmawiał także najlaskawiej z dr. Grocholskim i Chrzanowskim. Na jutrzejszy obiad dworski zaproszeni zostali ks. Sapięha, dr. Czerkawski, Jaworski, dr. Rydzowski i dr. Czajkowski.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4 listopada 1880, godz. 2, m. 24. Losy kredytowe 177 25. Węg. akcyje kredyt. 249 50. Akcyje anglo-aust. 116 50, Akcyje banku Union 109 80, Akcyje kolei Karola Ludwika 270 25, Akcyje kolei północnej 245 75, Akcyje kolei południowej 85 —, Akcyje kolei Alföld 152 —, Akcyje kolei Elżbiety 192 —, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 162 75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 143 75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węg. oblig. państw. w złocie 84 75 Galic. oblig. indemn. 98 50 Losy z r. 1864 171 75. Losy regulacyi Cissy 107 90, Akcyje banku obrotowego —, Losy tureckie 14 —, Akcyje kolei węg.-galicyjsk. —, Akcyje kolei państwowej —, Akcyje banku związkowego 136 25. Rubel papierowy 1 18 1/2, Wiedeńskie losy 115 75, Węgierskie losy 108 25, Mark. niemieck. —, Węgierska renta 107 50. Usposobienie ustalone.

Wiedeń, 4 listopada 1880, godzina 5 m. 35. Akcyje kredytowe 279 40, Anglo Austr. —, Unionsbank —, Kolej Karola Ludwika 270 — Południowa —, Renta pap. 72 05, Rubel papierowy —, Gal. listy zastawne 101 80, Gal. indemnizacyjne —, Mark niem —, Gal. bank rustykalny 100 —, Losy z r. 1860 —, Napoleonsdor 9 36 —, Usposobienie —

Wiedeń, 5 listopada 1880, godz. 10 minut 40. Akcyje kredytowe 280 30, Anglo-aust. 116 80, Akcyje banku Union 110 10, Kolej Kar. Ludw. —, Południowa 84 75, Napoleonsdor 9 36 — Rubel papierowy 1 19, Renta pap. —, Galic. bank hip. —, Gal. oblig. indemn. —, Gal. listy zastaw banku włośc. —, Losy z r. 1860 —, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z d. 4 listopada Wiedeń: Pszenica 11 60 do 12 60 zł., żyto 10 60 do 11 50 zł., okowita pr. 10 000 liter procent 87 50 do 87 75 zł. — Buda

Peszt: Pszenica 100 kgr. (na jesień) 12.45 do 12.47 zł., rzepak (sierpień — wrzes) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na jesień) 214 50, żyto —, spiritus loco 58-50, olej rzepakowy 53-50. Szczecin: Pszenica —, rzepak —. Paryż: maki 159 kgr 59 25 olej rzepakowy 73 50, spiritus —, Wroclaw: Pszenica —, żyto —, owies —, spiritus —, kukurudza —, Kolumbia: Pszenica —

z Bratkowic. L. Chajes z Warszawy. M. Spitzer z Londynu.

Hotel Langa.

Rp. Dr. W. Włyński z Krakowa. I. Fedorowicz z Czerniowiec. M. Dąbrowski z Toporowic. M. Jasiński z Zahajpola. B. Kobylański z Winogrodu. L. Kobylański z Korniowa.

Hotel Krakowski.

Pp. S. Kolberg z Krakowa. W. Łopatyński z Rosyji.

Hotel Warszawski.

P. L. Kislinger z Wierzbian.

Hotel Narodowy.

Pp. F. Greif z Tarnopola. K. Korpacz z Banunin. J. Gradner z Mohilowa.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. H. ks. Lubomirski do Bakoczyc. S. hr. Koziebrodzki do Chlebowa. K. Puglies do Złoczowa. Dr. W. Rauscher do Krakowa. W. Agharowicz do Żółkwi. T. Komar do Ujścia. W. Stojowski do Rosyji

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 5 listopada 1880 o godzinie 7 rano. Barometr 4036 mm przy temp. 0°. Psychrometr suchy + 24°C Psychrometr wilgotny + 29°C Prężność pary 3 mm Wilgoć 92%. Zachmurzenie 7. Wiatr W. Ozon 9.

Temperatura powietrza + 2.7R.

Barometr opada.

Stan barometru ostatniego dnia 766 46 mm

(Odpowiedzialny redaktor Władysław Łaziński)

Przyjechali do Lwowa.

dnia 5 listopada 1880

Hotel Gorce'a

Pp. A. hr. Starzeński z Hławcza. K. Sobota z Podhorek. J. Popowski z Tarnowa. E. Köhn z Genewy. K. Hlawka z Ber. a.

Hotel Angielski

Pp. W. hr. Olzar z Ocacia. K. Porczyński z Tarnopola. J. Mięczyński z Palikrowy. Dr. M. Schmetterling z Grzymałowa. J. Wiśniowski z Ciemierzynieo.

Hotel Europejski.

Pp. Łazowski z Wiednia. H. Huch z Amsterdamu. A. Szołajski z Rzepienik

Hotel Lazarusa.

Pp. A. Bernaliner z Wiednia. J. Künel

Dziennik (lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej) Lwów dnia 4 listopada 1880

Table with 2 columns: Description of financial instruments (e.g., banknotes, bonds) and their corresponding values in zlotys.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 30 października 1880.

Table with 2 columns: Description of securities (e.g., government bonds, foreign exchange) and their market prices.

Pociągi kolejowe. Przychodzą do Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Z Czerniowiec: o godz. 9 min. 40 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 45 rano (pociąg mieszany); o godz. 3 min. 32 po południu (pociąg mieszany). Z Podwoleczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 3 min. 36 po południu (pociąg mieszany); Z Podwoleczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 min. 10 wieczór pociąg pospieszny; o godz. 3 min. 30 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 53 po południu (pociąg mieszany). Z Krakowa: o godz. 5 min. 20 rano (pociąg pospieszny); o godz. 9 min. 7 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 przed południem (pociąg mieszany). Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa o godz. 3 min. 10 wieczór.

Odchodzą ze Lwowa.

Według południka Peszteńskiego. Do Krakowa: o godz. 10tej min. 3 w nocy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min. 19 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 10 rano (pociąg pospieszny); o godz. 11 min.

50 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 50 w nocy (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 45 rano. Do Podwoleczysk: (z dworca w Podzamczu); o godz. 10 min. 39 w nocy pociąg mieszany; o godz. 12 min. 32 w południe (pociąg mieszany). Do Podwoleczysk: z dworca lwowskiego głównego o godz. 5 min. 40 rano (pociąg pospieszny) o godz. 12 min. 10 w południe (pociąg mieszany); o godz. 10 min. 11 w nocy (pociąg mieszany).

Cena najtańsza.



w beczkach po 166 i 100 klg.

Table with 2 columns: Description of various financial instruments and their prices, including banknotes, bonds, and exchange rates.

Table with 2 columns: Description of gold and silver prices, exchange rates for various currencies, and prices for different types of silver.

Dziennik Urzędowy.

(7466 3-3) Ч. 8793. Ц. к. судъ повѣтвый въ Ходорокъ завѣдомлае, що въ справкѣ егзекуційнои общаго рольничо кред. Заведена для Галицій и Буковины въ Львовк противъ Каскоки Рѣминскои о заплаченіе 90 зр. 40 кр. ср. прн. отвѣдеса дна 16 Листопада 1880, 15 Грудна 1880 и 25 Сѣчна 1881 кождимъ разомъ о о годинкѣ 10 рано въ тѣт. судк прымскои лицитаца реальности грвнтовой подъ ч. 20 въ Рѣдк положенон Каско Рѣминскои власной, тѣла табларного нестановлачон. Цѣна виканчна 200 зр. Вадюмъ 20 зр. Рѣштѣ оусловіи и протоколъ описъ заставного перегаданшти можна въ регестратѣрн. Ц. к. судъ повѣтвый Ходорокъ 18 Жовтня 1880. (7539 1-3) Обвѣщаніе. L. 10259. C. k. sąd obwodowy podaje do powszechnej wiadomości, że w celu zaspokojenia wierzytelności w kwocie 578 złr. a. w. przez Bisiga Scharf przeciw Baltazarowi Patkowskiemu wywalzonej, odbędzie się przy trzech terminach licytacyjnych tj. na dniu 29 listopada i 31 grudnia 1880 i 31 stycznia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze VI przymosowa publiczna sprzedaż realności pod l. 224 w Kolumny położonej, cista tabularnego niestawiającej. Wadyum wynosi kwotę 57 złr. a. w. Cena szacunkowa 570 złr. w. a. Inne warunki licytacyjne, akt zezwolenia i opis realności mogą być w tutejszej registraturze przejrzanymi.

(7467 3-3) Ч. 8794. Ц. к. судъ повѣтвый въ Ходорокъ завѣдомлае, що въ справкѣ егзекуційнои общаго рольничо кред. Заведена для Галицій и Буковины въ Львовк противъ Пѣскоки Рѣминскои о заплаченіе 200 зр. ср. прн. отвѣдеса дна 16 Листопада 1880, 14 Грудна 1880 и 25 Сѣчна 1881 кождимъ разомъ о годинкѣ 10 рано въ тѣт. судк прымскои лицитаца реальности грвнтовой подъ ч. 60 въ Рѣдк положенон Пѣскоки Рѣминскои власной, тѣла табларного нестановлачон. Цѣна виканчна 400 зр. Вадюмъ 40 зр. Рѣштѣ оусловіи и протоколъ описъ заставного перегаданшти можна въ регестратѣрн. Ц. к. судъ повѣтвый Ходорокъ 18 Жовтня 1880. (7266 1-3) Обвѣщаніе. L. 5703. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku wzywa Józef. Niska z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby w przeciągu jednego roku deklarować do spadku po Macieju Nosku z pozostawieniem kodycylnego rozporządzenia ostatniej woli w Żaklinie zmarłym ustnie lub pisemnie w tutejszym sądzie dożył, w przeciwnym razie kurator dla niego w osobie Jana Bużka ustanowionym zostaje i z tymże dalsze postępowanie spadkowe przebradozowaniem będzie. Przeworsk 31 sierpnia 1880. (7547 1-3) Обвѣщаніе. L. 1060. C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 600 zł. a względnie nieodpłaconych rat i reszt kapitału w kwocie 444 zł. 5 st. a. z pu odbędzie się na rzecz Galicyjskiego zakładu kredytowego

Dla nieznanego sądowni wierzycieli, dla tych którymby uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, jakoteż dla tych, którzyby po dniu dzisiejszym, jako dani rozpisania licytacyjnej o rzeczowej realności prawa zastawu uzyskali, ustanowiono kuratora w osobie adwokata Dra Marsmorosza. Kolumnyja 14 października 1880. (7557 1-3) Обвѣщаніе. L. 3961. Uchwała e. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 7 lipca 1880 l. 10040 za tał Michał Persak z Nowogosiola za marnotrawcę uznany. Jego kuratorem jest Adam Klinger. C. k. sąd powiatowy Żurawno 22 września 1880. (7552 1-3) Обвѣщаніе. L. 3687. C. k. sąd powiatowy w Przeworsku celem wydobyć pretensyi H-rscha Zwanzigiera w re-zultującej kwocie 20 złr. z pu. wyznacza do egzekucyjnej sprzedaży realności lk. 64 w Zagorzu wedle T. I liczbą wykazu hip. 77/58 Katarzyny Dubas własnej, termin na dzień 30 listopada i 30 grudnia 1880 zawsze o 10 rano. Cena wywołania staowu 60 złr. przy których to terminach realność ta może być sprzedana w całości lub części, w razie gdyby realność ta przy powyższych terminach sprzedana być nie mogła, za lub wyżej ceny szacunkowej wyznacza się termin do ułożenia ustawiających warunków na dzień 31 stycznia 1881 o godzinie 3tej po południu. Wadyum wynosi 6 złr. Dla wierzytelności, którymby po dniu 7 maja 1880 prawo zastawu na realności powyższej uzyskał, ustanowiono kuratorem adw. Dr. G. Bielego w Jarosławiu. Przeworsk 10 sierpnia 1880

ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 13 grudnia 1880, 17 stycznia, 21 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymosowa licytacja realności dłużnika Joachima Barana własnej, pod l. 37 w Gawlowie Starym w powiecie bocheńskim położonej, liczbą wykazu hipotecznego 37 objętej. Cena wywołania wynosi 3000 zł. w. a. Wadyum 300 zł. — et. w. a. wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzone. C. k. sąd powiatowy. Bochnia dnia 31 sierpnia 1880. (7380 1-3) Обвѣщаніе. L. 3584. C. k. sąd powiatowy w Brodach oznajmia z miejsca pobytu i życia niewiadomym Chaimowi Gimmel i Mojżeszowi Weckerowi, że dla nich adwokata krajowego p. Dr. Ornsteya kuratorem ustanowiono i doręczono temuż t. s. uchwałę z dnia 27 stycznia 1879 l. 12705 pozwalającą egzekucyjną intabulację pretensyi funduszu in deminizacyjnego w stanie biernym obowiązanej realności pod l. tab. 32 w Brodach narzec teżof funduszu. Brody dnia 24 czerwca 1880. (7378 1-3) Обвѣщаніе. L. 2513. C. k. sąd powiatowy w Brodach ze życia i miejsca pobytu niewiadomemu M. blowi Kressels wiadomo czyni, że dla niego kuratorem adwokata krajowego p. Dr. Weisssteina ustanawia i temu tabularną uchwałę z dnia 24 marca 1879 l. 896 egzekucyjną intabulację pretensyi funduszu in deminizacyjnego w stanie biernym realności pod l. tab. 482/konsk. 647 w Brodach dozwalającą doręcza. Brody 16 kwietnia 1880.

(7554 1-3) **E d y k t.**

L. 12201. Na zaspokojenie pretensyi Judy Wilfa w kwocie 120 zł. w. a. odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. 12 w Nieruchowie, Anny Koryniec własnej, ciału tabularne stanowiącej, w trzech terminach a mianowicie: dnia 18 listopada, dnia 9 grudnia 1880 i dnia 6 stycznia 1881 każdym razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 576 zł.

Wadyum 58 zł. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusadowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Stryj dnia 20 października 1880.

(7548 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 6519. W c. k. sądzie powiatowym w Białej odbędzie się w dniu 15 listopada, 15 grudnia 1880 i 17 stycznia 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem, celem zaspokojenia wierzytelności Macieja Linberta w ilości 150 zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod l. 129 w Lipniku w powiecie Białskim położonej, wedle ks. głów. gminy Lipnika L. W. 129 do Pawła Rusina należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 1582 zł. 42 ct., poniżej której realność sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 160 zł.

Resztę warunków licytacji i akt oszacowania można przejrzeć, lub odpisać w registraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli oraz tych, którzyby rezolucyi pozwalającej licytacji przed pierwszym terminem nie otrzymali, ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Stanisław Łazarski.

C. k. sąd powiatowy.

W Białej dnia 23 września 1880.

(6779 1-3) **E d i k t.**

Bl. 20420. Vom f. f. Landesgericht zu Zemberg werden die unbefannt wo abwesende Theresia Hayek de Waldstätten verehelichte Hohol und ihre unbefannten etwaigen Erben und Rechtsnehmer mittelst dieses Ediktes verständigt, daß der am 20 Juni 1829 in Zemberg verstorbene f. f. Hauptzoll — Legatant Kontraktor Philipp Hayek de Waldstätten in seinem Testamente vom 20 Juni 1829 seiner Tochter Theresia verehelichten Hohol in Wiener Hauptkaffe Obligation Nro 64405 über 175 fl. für den Fall, daß sie noch am Leben befindlich sein und zum Vorschein kommen sollte, vermacht für den gegenteiligen Fall, aber diese Obligation dem Johann Ernest Hayek de Waldstätten verschrieben habe.

Theresia Hayek verehelichte Hohol und ihre altfälligen Erben und Rechtsnehmer werden aufgefordert, sich wegen Uibernahme dieses Legates binnen einem Jahre von dem unten gezeigten Tage bei diesem Gerichte zu melden, widrigenfalls dieses Legat dem Johann Ernest Hayek de Waldstätten resp. dessen Verlassenschaft überantwortet werden wird.

Zemberg am 25 September 1880.

(7517 1-3) **E d i k t.**

Bl. 3583. Von Seite des f. f. Bezirksgerichtes in Szczerec wird hiemit kundgemacht, daß behufs Einbringung der Restforderung des Dawid Schacht pr. 419 fl., Gabriel Meakes pr. 377 fl. 10 fr., Moses Gartenberg pr. 377 fl. 10 fr., Elkuna Schacht pr. 419 fl., Cippe Luft pr. 167 fl. 60 fr., Mendel Schacht pr. 251 fl. 40 fr., Leiser Weiler 1534 fl. 92 fr. 82 B. sammt Nebengebühren welche ihnen aus dem Notariatsakte vom 24 October 1877 dem Markus Getreu gebühren, am 16 Dezember 1880 und am 3 Februar 1881 jegezmahl um 10 Uhr Vormittags die exekutive öffentliche Feilbietung der schuldnerischen Sub Nro 268 in Osurok im Sprengel der f. f. Bezirkshauptmannschaft in Zemberg gelegenen, keinen Tabularkörper bildenden Realität, in der hg. Kanzlei statfinden wird.

Als Ausrufungspreis wird der Schätzungswert 200 fl. 82 B., als Wadyum der Betrag 20 fl. festgesetzt.

Sollte diese Realität an diesen zwei Terminen nicht um oder über den Schätzungspreis feilgeboten werden, so wird zur Anbringung der erleichternden Bedingungen die Tagfahrt auf den 3 Februar 1881 um 3 Uhr Nachmittags anberaumt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, das Protokoll der pfandweisen Beschreibung und Abschätzung, liegen in der hg. Registratur zur Einsicht auf.

Szczerec 6 October 1880.

(7502 1-3) **Konkurs**

L. 1644. C. k. Rada szkolna okręgowa w Mielcu rozpisuje niniejszem konkurs, celem stałego obsadzenia posady nauczycielskiej przy szkole pospolitej etatowej w Szenngrze z językiem wykładowym niemieckim i polskim, do której przywiązane są następujące dochody a mianowicie: gotówką w rocznej kwocie dwustu dwudziestu (220) zł w. a. oraz wartość użytku 4 morgów 101 kwadr. sąż. gruntu szkolnego w rocznej kwocie osmdziesięciu (80) zł. w. a.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają wnieść za pośrednictwem tych rad szkolnych okręgowych, pod nadzorem których pozostają, podania należnymi doku-

mentami uzasadnione do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu, najdalej po dzień 10 grudnia b. r.

Podania, któreby później nadeszły, lub były niedostatecznie udokumentowane, uwzględnione być nie mogą.

Z. c. k. Rady szkolnej okręgowej w Mielcu 25 października 1880.

(7534 1-3) L. 7302.

Obwieszczenie konkursu.

Celem obsadzenia posady funkcyjona-ryusza c. k. Prokuratorji państwa przy c. k. sądzie powiatowym w Boryni z roczną remuneracyą 80 zł. w. a. rozpisuje się konkurs do 28 listopada 1880 r.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść o swoje podania w powyższym terminie do c. k. Prokuratorji państwa w Samborze.

Z. c. k. Prokuratorji państwa

Sambor 31 października 1880.

(7546 1-3) **E d y k t.**

L. 1211. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 250 zł. a. w., a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 140 zł. 9 ct. w. a. zpn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 13go grudnia 1880, 17 stycznia i 21 lutego 1881, każdym razem o godz. 10 przed południem przymusowa licytacja 28/36 części realności dłużnika Wincentego Filipka własnej, pod l. 65 w Łazach w powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wykazu hipotecznego 65 objętej.

Cena wywołania 1100 zł., wadyum 110 zł. w. a., wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

C. k. sąd powiatowy

Bochnia dnia 2 czerwca 1880.

(7560 1-3) **Konkurs**

L. 8085. Posada adjunkta sądowego przy sądzie powiatowym w Koszowie względnie przy innym sądzie powiatowym lub kolegiatnym, lub też posada adjunkta dla zakładania ksiąg gruntowych bez oznaczenia miejsca siedziby urzędowej w Galicyi wschodniej z poborami IX klasy rangi jest do obsadzenia.

Ubiegający się wniosą swoje należycie udokumentowane podania w przepisanej drodze do Prezydium sądu obwodowego w Kołomyi najdalej do 30 listopada 1880.

Lwów 2go listopada 1880.

(7550 1-3) **E d y k t.**

L. 5595. C. k. sąd powiatowy podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 66 zł. z pn. od Jana Kościelniaka Seligowi Grossowi należącej się, odbędzie się w dniach 6 grudnia 1880, 13 stycznia i 10 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10 rano w gmachu sądowym publiczna licytacja realności gruntowej pod nr. d. 135 rep. 108 w Ciężkowicach położonej, przedmiotu ksiąg gruntowych niestanowiącej, własnością egzekuta Jana Kościelniaka będącej.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 521 zł. Wadyum wynosi 53 zł.

Realność ta dopiero na trzecim terminie wywołania może być niżej ceny sprzedaną.

Resztę warunków licytacyjnych oraz akty zastawniczego opisanie i oszacowania można przejrzeć w tutejszej registraturze. Chrzanów dnia 7 paźdz. 1880.

(7559 1-2) **E d y k t.**

L. 45472. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, iż wskutek podania Eweliny Maryi Schumpeter de praes 9 października 1880 l. 45472 uchwałą z dnia dzisiejszego postępowanie amortyzacyjne następujących pozycy tabularnych mianowicie:

1. Sumy 37607 zł. pol. 7 gr. z 5% a względnie reszty po odciążeniu zapłaconej wedle D. 51 p. 307 n. 1 ext. do l. 3760 z r. 1808 już uskutecznionej ekstabulacji częściowej kwoty 4014 zł. pol. 10 gr. pozostałej reszty wedle D. 51 p. 333 n. 30 on. do l. 33604 z r. 1807 w stanie biernym dóbr Słobudka szlachecka na rzecz Juliana Reginalda Strzemeskiego i Gabryela Biełkowskiego intabulowanej.

2. Sumy 4964 zł. 12 1/2 ct. w. w. wedle D. 51 p. 334 n. 35 on. do l. 4500 z r. 1820 w stanie biernym dóbr Słobudka szlachecka na rzecz Jakóba i Maryanny małż. Stankiewiczów intabulowanej.

3. Sumy 400 duk. holl. pełnej wagi wedle D. 51 p. 334 n. 39 on. do l. 19394 z r. 1826 w stanie biernym dóbr Słobudka szlachecka na rzecz Stanisława Poradowskiego intabulowanej nareszcie;

4. Sumy 660 zł. w. w. wedle D. 51 p. 334 n. 42 on. do l. 12961 z r. 1830 w stanie biernym połowy części dóbr Słobudka szlachecka na rzecz masy spadkowej księdza Andrzeja Zeissel prenotowanej wdrożone zostało.

Wzywa się więc wszystkich, którzyby do tych wyżej wymienionych sum jakiegokolwiek prawo mieli, lub do nich sobie roszczyli, aby w przeciągu roku tj. do dnia 15 listopada 1881 swe prawa lub roszczenia swoje do tych sum tabularnie ubezpieczonych do sądu tutejszego wnieśli i zgłosili, inaczej

po upływie tego terminu na żądanie ponowne petentki Eweliny Maryi Schumpeter właścicielki 1/2 części dóbr Słobudki szlacheckiej powyższe wymienione sumy za amortyzowane uznane i wykreślenie takowych ze stanu biernego wspomnianych dóbr zarządzone będzie.

Z. c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 23 października 1880.

(7545 1-3) **E d y k t.**

L. 1212. C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy pożyczkowej 250 zł. a względnie niespłaconych rat i reszty kapitału w kwocie 216 zł. 30 ct. w. a. z pn. odbędzie się na rzecz galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie w dniu 13 grudnia 1880, 11 stycznia, 121 lutego 1881, każdym razem o godzinie 10tej przed południem przymusowa licytacja realności dłużników Antoniego Dobranowskiego własnej, pod l. 5 w Łazach w powiecie Bocheńskim położonej, liczbą wykazu hipotecznego 5 objętej.

Cena wywołania wynosi 1200 zł. w. a. Wadyum 120 zł. w. a. wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacyjnych mogą być w tutejszej registraturze sądowej przejrzane.

C. k. sąd powiatowy.

Bochnia dnia 2 czerwca 1880.

(7535) **Obwieszczenie.**

L. 1. C. k. komisya hipoteczna zawiadamia, iż dochodzenia miejscowe, celem założenia księgi hipotecznej dla gminy katastralnej Dąbrówka Tuchowska dnia 9 listopada 1880 rozpoczyna.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Tuchów dnia 2 listopada 1880.

(7523) **Obwieszczenie.**

L. 1358. Komisya hipoteczna dla powiatu sądowego Gródeckiego zawiadamia, że od dnia 28 listopada 1880, aż do dnia 5 grudnia 1880 w godzinach urzędowych złożone będą w biurze hipotecznym przy prezydium c. k. sądu krajowego we Lwowie do powszechnego przejrzania arkusze posiadania wraz z sprostowaniami spisami, kopiami map katastralnych i protokołami parcelowemi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących posiadłości w obrębie gminy kat. Małkowne leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na dzień 6 grudnia 1880 o godzinie 10 przed południem do zgłoszenia zarzutów mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów posiadania.

O tem zawiadania się strony interesowane z tem, że każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub obrony swych praw za stosowne uzna.

Lwów dnia 29 października 1880.

(7551) **E d y k t.**

L. 12181. Projekt księgi gruntowej gminy Szczerec jest do przejrzania w tutejszym sądzie.

Zarzuty wnieść można do 14 listopada 1880.

Kosów 29 października 1880.

(7549) **Obwieszczenie.**

L. 8296. C. k. sąd powiatowy ogłasza, że komisya hipoteczna rozpocznie dochodzenia miejscowe dla założenia ksiąg gruntowych dla gminy Dziewiętniki na miejscu w Dziewiętnikach dnia 16 listopada 1880 o godzinie 9 przed południem.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

C. k. sąd powiatowy.

Bóbrsk dnia 1 listopada 1880.

(7511 2-3) **Obwieszczenie**

L. 5275. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowie podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. zakładu kredytowego właścicielskiego w kwocie 267 zł. 50 ct. a. w. odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod l. 29 w Gręboszowie położonej a dłużnika Antoniego Menała własnej w trzech terminach a mianowicie 1 grudnia 1880, 1 stycznia 1881 i 4 lutego 1881 każdym razem o godzinie 10 przed południem

Cenę wywołania stanowić będzie suma 500 zł. w. a. wadyum zaś kwota 50 zł.

Resztę warunków licytacyjnych i akt szacunkowy przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy

Dąbrowa 28 sierpnia 1880.

(7518 2-3) **Obwieszczenie.**

L. 9078. C. k. sąd powiatowy w Szczercu zawiadamia odnośnie do obwieszczenia z dnia 3 czerwca 1880 l. 3059 w numerach 161, 162 i 163 Gazety Lwowskiej z roku 1880 ogłoszonego, że do przymusowej licytacji realności pod l. 21 w Głuchowcu w starostwie Lwowskiem położonej, Wasyla Doskoczyńskiego własnej, na zaspokojenie reszty kapitału 499 zł. 41 ct. w. a. wyznacza się nowy termin na dzień 9 grudnia 1880 o godzinie 10 rano, na którym ta realność za jakakolwiek cenę, za złożeniem zniżonego wadyum 62 zł. 50 ct. w tusadowej kancelaryi sprzedaną zostanie.

Dalsze warunki przejrzeć można w tusadowej registraturze.

Szczerec 16 października 1880.

Doniesienia prywatne.**Konkurs**

przy miejskiej kasie oszczędności w Bochni, jest posada likwidatora od 1 stycznia 1881 za roczną płacą 700 zł. do obsadzenia.

Chęć mający o tę posadę się starać, mają w 14 dniach od ostatniego tego ogłoszenia do podpisanej dyrekcyi wnieść swoje podania, zaopatrzone w metrykę chrztu, potem w dokumenta udowadniające przebieg swego życia, lub dotychczasowego służbowego zatrudnienia, w świadectwo o złożonym egzaminie z rachunkowości państwowej, a gdy się znajdują w czynnej służbie przy której kasie oszczędności w kraju, przez dyrekcyą teje kasy.

Wymogi z tą posadą połączone są, złożenie kaucyi służbowej w tutejszej kasie oszczędności w gotówce 1400 zł.

Ta posada rozpisuje się obecnie przewidywająco na rok jeden. (7564 1-3)

Dyrekcyja kasy oszczędności.

Bochnia dnia 3 listopada 1880.

L. 1954. (7562)

Ogłoszenie.

Wydział Rady powiatowej w myśl §. 30 ustawy o reprezentacji powiatowej podaje do publicznej wiadomości, iż preliminarze funduszu powiatowego i drogowego na rok 1881 wyłożone zostały w biurze Wydziału powiatowego do przejrzania dla opodatkowanych przez dni 14 od dnia dzisiejszego.

Z Wydziału Rady powiatowej Rzeszów dnia 2 listopada 1880.

L. 9403. (7532 1-3)

Konkurs.

Magistrat miasta Tarnowa obsadzi w drodze konkursu opróżnioną posadę zarządcy przy tut. szpitalu powszechnym z płacą roczną 500 zł. w. a. wolnem pomieszkaniem w gmachu szpitala, opałem, oświetleniem i z prawem do jednej porcyi zwykłego wikt, składającego się z śniadania, obiadu i wieczerzy. Ubiegający się o tę posadę winien złożyć kaucyę w kwocie 300 zł. a. w. dalej dostarczyć dowodów, iż jest krajowcem, wieku niżej lat 40, moralności nieskazitelnej, odpowiedniego uzdolnienia, opartego na naukach i praktyce, że władza językiem krajowym i niemieckim i że posiada w obydwóch językach stylistyczną biegłość.

Podania w powyższe zaopatrzone wywody należy wnieść po dzień 30 listopada 1880 do tutejszego magistratu.

Magistrat miasta

Tarnów 14 października 1880.

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31 października 1880 r. było w obiegu:

Asygnacyj kasowych a. w. zlr. 250.500.

Kraków, dnia 3 listopada 1880.

(7563)

Dyrekcyja.

Poszukuje zatrudnienia jako **dyktysta** w c. k. sądach i magistratach u Pp. adwokatów i notariuszów. lub też w Towarzystwach i bankach. — Proszący odwołać się może na chlubne rekomendacje i kilkunastu praktykę biurową. **G. S. poste restante Krakówce. 7561 1-3**

Do sprzedania w Sanoku Dobre piętrowy przed 2 luty wybudowany, przy ulicy Lwowskiej lic. 49, obejmujący 5 sklepów z mieszkaniami na piętrze 6 pokoi i kuchnię, w podwórzu 2 oficyny. Przy kupnie gotówka 4000, reszta w małych ratach — Blizsza wiadomość: **Lwów, ulica Ossolińskich lic. 10, mieszkanie 10c. lub w Sanoku u Wgo Beksińskiego. (7566 1-3)**

Do najęcia od 1 listopada b. r. **pokój z kuchnią** ulica św. Łazarza lic. 1sza lit. **A.**

100⁰ morg. lasu

szpilkowego, wysokopiennego od 10 do 30 cali grubości, położonego nad samym Dunajcem, pół mili od Zakluczyna, jest w każdej chwili **do sprzedania** pod warunkami przystępnymi. — Blizszej informacji udziela Adwokat **Dr. Kuczkowski w Tarnowie. (7529 2-3)**

„Zdrajca” nowa powieść Autora „Marzycieli” osnuta na współczesnych stosunkach społeczno-politycznych, pojawi się w piśmie **Świat powieściowy** które począwszy od 1 grudnia r. b. będzie co tydzień w **Lwowie** wychodziło.

Blizsze warunki znajdują czytelnicy w prospektach, które będą rozsyłane w ciągu listopada r. b. **(7224 2-4)**

Administrator i Plenipotent dóbr król. w prow. Saskiej, wieku lat 38, z akad. wykształceniem, od roku 1858 przy gosp. w osł. 12 latach samodzi. radcą znaczących i renom. dóbr Ślązka prusk., posiadający renom. słynnych gospodarzy i władz wyższych, poszukuje, wskutek wydzierżawienia powyższych dóbr, od św. Jana 1881 odpowiedniego stanowiska. Łaskawe oferty **K. K. 560, An Haasenstein und Vogler, Halle a/S in Sachsen. (1500 2-2)**

Specjalny Skład najnowszych materij wełnianych na suknie damskie, dolmany, paletoty, płaszcze, okrycia na futra itp. w Magazynie **Schayerów we Lwowie. (6118 3-4)**

Znakomite Powidła węgierskie Iszej sorty po 40 ct. kilog. rozsela poezta, w zgrabnych sznorkach drewnianych po 5 kilog. — Kolejną w beczułkach po 100 kil. za **złr. 36.** **(7567 1-2)**

Suszone Śliwki duże tureckie po 48 ct. kilog. węgierskie po 40 ct. kilog. **poleca handel St. MARKIEWICZA we Lwowie w Rynku l. 42.**

Podziękowanie.

Upoważniony od pogorzelców gminy lutejskiej składam w imieniu tychże najszczerze podziękowanie Jasnemu Wielmożnemu **Stanisławowi hrab. Badeniemu**, właścicielowi dóbr z Radziechowa, który natchemnie raczył najlaskawiej przysłać znaczny zasilek wiktuałów, osobliwie kilkadziesiąt bochenków chleba dla unieszczęśliwionych i nadal swą pomocną ręką podać przyrzekł. Również poczuwają się poszkodowani do obowiązku publicznego podziękowania Wielmożnej Pani **Wysockiej**, właścicielce dóbr z Uwina za przesłanie łaskawe także w pierwszej chwili potrzebnego zboża i wiktuałów, dalej Wielebn. księdzu **Janowi Szuberowi**, proboszczowi obrz. łac. z Stojanowa i innym Wielm. PP. Dobrodziejom za przesłane zapomogi tak w zbożu, jak w odzieniu, bieliznie i pieniądzech; wyrażając to serdeczne podziękowanie słowami: „**Bóg zapłać!**”

Tetewzyce dnia 2 listopada 1880. **Jacko Kryszczuk** przełoż. gminy. **(7536)**

Obwieszczenie. L. 5214. **(7531 1-3)**

Magistrat król. woln. handlow. miasta Jarosławia odnośnie do obwieszczenia z dnia 15 września 1880 l. 4064, podaje do powszechnej wiadomości, że celem wydzierżawienia prawa propinacyi miejskiej i poboru dodatków gminnych do napojów propinacyjnych w mieście Jarosławiu trzeci termin licytacyjny w dniu 11 listopada 1880 w godzinach urzędowych w gmachu magistratualnym się odbędzie i że na takowych oferty i niżej ceny wywołania w pierwotnym obwieszczeniu a) za prawo dochodu z wyrobu, przewozu i wyszynku wódki, miódru i trunków słodzonych, roczny czynsz w kwocie . 21000 złr. b) za prawo pobierania dodatków gminnych od piwa czynsz roczny w kwocie . 21800 złr. **razem 42800 złr.** ustanowionej opatrzone w przepisane wadyum wnoszone być mogą, że jednak rada miejska sobie prawo zastrzega co do przyjęcia lub nieprzyjęcia takowych orzec.

Magistrat miasta. Jarosław d. 30 października 1880. **Bartoszewski.**

L. 7149. **(7527 1-3)** **Obwieszczenie.**

W celu wydzierżawienia przysługującego gminie miasta **Przemyśla** prawa propinacyi wódczanej i piwnej wraz z prawem poboru dodatku gminnego od trunków propinacyjnych i słodzonych wódek na czas od 1go stycznia 1881 do 31go grudnia 1883, rozpisuje się, licytację przez składanie pisemnych ofert, która się odbędzie dnia **17go listopada 1880** w biurze Naczelnika Gminy w godzinach urzędowych.

Jako cenę wywołania za prawo wydzierżawić się mające ustanawia się dotychczasowy roczny czynsz w ilości 71.208 zł. w. a.; wadyum zaś, które chce licytować mający w gotówce, książeczkach kas oszczędności, listach zastawnych galie. Towarzystwa kredyt. ziemskiego, lub galie. Banku hipotecznego, obligacyach indemnizacyjnych lub obligacyach państwowych co do wartości według kursu w dniu licytacji w Przemyśle znacząco obliczyć się mających, przy licytacji tej złożyć mają wynosi 8000 zł. w. a.

Oferty należyćie ostemplowane, opieczetowane i w wadyum zaopatrzone przyjmować będzie Komisya licytacyjna w dniu oznaczonym do godziny tej w południe w biurze wyżej wspomnianem.

Oferty później wniesione lub niezaopatrzone w wadyum nie będą uwzględnione.

Blizsze warunki licytacyjne przejrzedć można w urzędzie gminnym w godzinach urzędowych.

Z Magistratu miasta. Przemyśl 28 października 1880.

Dla c. k. urzędników.
Für k. k. Staatsbeamte.

Od wielu lat istniejący i najlepszy dom posiadający magazyn uniformów **Mauriniego Tiller & Co. „zur Kriegsmedaille“** w Wiedniu VII **Marinbillerstrasse 22.** poleca personom urzędnikom rządowym wszystkim kategoryj i sztafegaurceder, jak niemniej c. k. generalicy, c. k. oficerom sztabowym wyższych i niższych stopni

kompletne uniformy galowe i zwykłe jak niemniej wszystkie możliwa przybyły **uniformowe ze złota, srebra etc.** w uznanej powszechnie najlepszej jakości. Za elegancji i sióiste według przepisu wykonany krój poręcza się. **Kompletne cenniki rozsyłamy na żądanie franco.**

Die seit vielen Jahren im besten Ruf stehende Uniformfabrik-Anstalt von **Maurin Tiller & Co. „zur Kriegsmedaille“** Wien VII **Marinbillerstrasse 22.** offerirt den Herren **Staatsbeamten aller Kategorien** und jedweden **Besitzer, der k. k. Generalität, den k. k. Stabs-Ober- und Subaltern-Offizieren** **Complete Gala und Comode-Uniformen** ferner alle wie immer Namen habenden **Uniformsorten in Gold, Silber etc.** in anerkannt besten Qualitäten. Für siegauten und genau vorschriftsmässigen Schnitt wird gebürgt. **Complete Preiscurants** versenden wir auf Verlangen franco. **(4846 48-112)**

L. 24916. **(7533 1-2)** **C. k. uprzyw. kolej Lwowsko Czerniow. Jasska.**

Dostawa oleju rzepakowego i kłaków.

Niniejszem rozpisuje się dostawa w drodze ofert **130 metrycznych centnarów oleju rzepakowego do palenia** **250 „ „ „ do smarowania** **250 „ „ „ kłaków lnianych konopnych lub włókna jutowego.**

Oferty ostemplowane, opieczetowane, i zaopatrzone w napis „Oferta na dostawę oleju“ względnie „kłaków“ należyćie wniesić do protokołu podawczego zarządu głównego w Wiedniu, komitetu zarządzającego w Bukareszcie, lub też Dyrekeyi ruchu we Lwowie albo Jassach, najdalej do **18 listopada r. b. 11 godziny przed południem**, jednocześnie zaś (jednak oddzielnie) złożyć u kasy jednego z wyżej wymienionych miejsc, wadyum w wysokości 5% wartości oferowanych materyałów.

Blizsze postanowienia licytacyjne, jakoteż warunki dostawy mogą być przejrzedane w zarządzie materyałów w Wiedniu, Bukareszcie, Lwowie i Jassach lub też przesłane za uiszczaniem należyćieści pocztowej.

Wiedeń w Październiku 1880.

Rada zawiadowcza. L. 23951. C. kr. uprzyw. **(7528 2-3)**

kolej żelaz. Lwowsko- Czerniowiecko-Jasska

Dostawa drzewa opałowego, materyału tartego i budulcu.

Niniejszem rozpisuje się w drodze ofert dostawa **31.000 metrów sześciennych drzewa opałowego na rok 1881, zaś wypadkowo 85.000 metrów sześć. na rok 1882, również na rok 1881** około 1.160 met. sześć. twardego, około 2.240 met. sześć. miękkiego materyału tartego, około 84.000 sztuk dębowych podkładów torowych zwykłych jakoteż rozjazdowych i innych drzewnych materyałów, a wypadkowo tej samej ilości na rok 1882.

Oferty opieczetowane, frankowane i zaopatrzone w napis „Oferta na dostawę materyałów drzewnych“ należyćie wniesić do protokołu podawczego w zarządzie głównym w Wiedniu (I Elisabeth Strasse 9), komitecie zarządzającym w Bukareszcie lub też dyrekeyi ruchu we Lwowie albo w Jassach najdalej do 16 listopada r. b. 11ej godziny przed południem, równocześnie zaś (jednak oddzielnie) złożyć u kas wyżej wymienionych miejsc, wadyum w wysokości 5% wartości oferowanych materyałów.

Szczegółowe wykazy i warunki dostawy mogą być przejrzedane albo w Zarządzie materyałów w Wiedniu, komitecie zarządzającym w Bukareszcie, jako też Dyrekeyach ruchu we Lwowie i Jassach, lub też przesłane za uiszczaniem należyćieści pocztowej.

Wiedeń, 25 października 1880

Rada **Kraków** **Świeżna c. k. Biblioteka Jagiellońska**